
KAIP TEISINGAI
UŽPILDYTI
PRIVAČIŲ
INTERESŲ
DEKLARACIJĄ



KAS TURI PAREIGĄ DEKLARUOTI?

1.   Direktorius;
2.   Kancleris;
3.   Direktoriaus pavaduotojas;
4.   Skyriaus vedėjas;
5.   Skyriaus viršininkas;
6.   Skyriaus vyriausiasis specialistas, turintis pavaldžių (statutinis valstybės

tarnautojas);
7.   Skyriaus vyriausiasis specialistas (statutinis valstybės tarnautojas);
8.   Skyriaus vyresnysis specialistas (statutinis valstybės tarnautojas);
9.   Skyriaus specialistas (statutinis valstybės tarnautojas);

10.   Darbuotojas, įstaigos direktoriaus įsakymu paskirtas viešųjų pirkimų

       organizatoriumi;
  11.  Darbuotojas, įstaigos direktoriaus įsakymu paskirtas viešųjų pirkimų 
       iniciatoriumi;
12.Darbuotojas, įstaigos direktoriaus įsakymu paskirtas viešųjų pirkimų ekspertu;
13.Darbuotojas, įstaigos direktoriaus įsakymu paskirtas viešųjų pirkimų komisijos

nariu.

Lietuvos probacijos tarnybos pareigų, kurias einantys asmenys privalo deklaruoti privačius

interesus, sąrašas:



KADA, KĄ IR KAIP DEKLARUOTI?
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Deklaruojantys asmenys privalo pateikti

deklaraciją VTEK nustatyta tvarka elektroninėmis

priemonėmis Privačių interesų registre                                            
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4
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https://pinreg.vtek.lt/app/

Deklaracijos pateikiamos nedelsiant, bet ne vėliau

kaip per 30 kalendorinių dienų po deklaruojančio

asmens išrinkimo, priėmimo ar paskyrimo į

pareigas dienos arba po deklaruojančio asmens

statuso įgijimo dienos.

Viešųjų pirkimų procese dalyvaujantys asmenys

deklaraciją pateikia arba patikslina iki dalyvavimo

pirkimų procedūrose pradžios, joje nurodydami

savo pareigas, atliekamas pirkimų procedūrose, ir

kitus pagal Viešųjų ir privačių interesų derinimo

įstatymą deklaruotinus duomenis. Asmenys,

nepateikę deklaracijos, neturi teisės dalyvauti

pirkimų procedūrose.

Patikslinti arba papildyti deklaraciją privalu

nedelsiant, bet ne vėliau kaip per 30 kalendorinių

dienų, jeigu atsirado naujų deklaruotinų duomenų

ar privačių interesų arba pasikeitė jau

deklaruotieji.

https://vtek.lt

Deklaracijų duomenys yra vieši.

Deklaracijas galima rasti VTEK tinklapyje 

https://pinreg.vtek.lt/app/
https://vtek.lt/


PINREG DEKLARACIJOS PILDYMO TVARKA
1. Prie PINREG prisijungiama iš VTEK interneto tinklalapio www.vtek.lt, nustatant tapatybę per

Elektroninius valdžios vartus.

Pastaba: Pirmą kartą prisijungus prie PINREG, prašoma nurodyti kontaktinę informaciją, kuri nėra privaloma, tačiau reikalinga, jei norite gauti
pranešimus apie tikslintinus deklaracijos duomenis.

2. Formos pasirinkimas 

1. Renkamės skiltį „Deklaruojančiam“;

2. Jei deklaraciją teikiate pirmą kartą –
renkatės skiltį „Teikti deklaraciją“;

3. Jei pasikeitė Jūsų pareigų pobūdis ar
atsirado naujų deklaruotinų duomenų –
renkatės skiltį „Tikslinti, atnaujinti
deklaraciją“. 



3. PINREG pasirinkus „Teikti deklaraciją“, turėsite rinktis priežastį, dėl kurios pildote

deklaraciją. Pasirinkite 1 priežastį „Einamos pareigos viešajame sektoriuje ir (ar)

dalyvavimas pirkimų procedūrose“ (žr. pav.).



4. Privačių interesų deklaraciją sudaro 6 dalys, kurias Jums reikia užpildyti:

Pirma dalis. „Mano ir sutuoktinio, sugyventinio ar partnerio duomenys“. 

Šioje dalyje nurodomi bendrieji Jūsų ir Jūsų sutuoktinio, sugyventinio, partnerio duomenys (vardas, pavardė, asmens

kodas). Duomenys apie Jus ir Jūsų sutuoktinį pateikiami iš Gyventojų registro, sugyventinio ar partnerio duomenis turite

įrašyti patys.

Jei pirkimo procedūrose nedalyvaujate, žymite

„Einamų atitinkamų pareigų viešajame

sektoriuje“;
Jei dalyvaujate tik pirkimo procedūrose (pvz.
esate pirkimų iniciatorius, pirkimų komisijos

narys ir pan.), žymite „Dalyvavimo pirkimų
procedūrose“;
Jei einate atitinkamas pareigas ir dalyvaujate

pirkimo procedūrose, privalomai žymite abu.

Šis žymėjimas reikalingas, kad būtų galima tiksliau

pateikti sekančios deklaracijos dalies informaciją
pildymui. Užpildžius prašomą informaciją, reikia

spausti mygtuką „Tęsti pildymą“.

Šioje dalyje taip pat turite papildomai pažymėti, ar deklaracija teikiama dėl dalyvavimo pirkimų procedūrose, ar dėl

einamų atitinkamų pareigų viešajame sektoriuje (galimi abu pasirinkimai) (žr. pav.). 



Antra dalis. „Mano darbovietės“.

Šioje dalyje nurodoma Jūsų darbovietė ir pareigos (statusas), dėl kurių Jums privalu deklaruoti privačius

interesus. Taip pat šioje deklaracijos dalyje nurodomos ir kitos (papildomos) darbovietės ir (ar einamos pareigos). 

Pažymėtina, kad visus šioje deklaracijos dalyje reikalaujamus duomenis nurodyti privalu neatsižvelgiant į tai, ar

dėl jų gali kilti interesų konfliktas.

Šios informacijos paprastai pildyti

nereikia, duomenys automatiškai

„sukrenta“ iš SODROS;

Atkreipkite dėmesį į ryšio pradžios

datą, ji turi sutapti su Jūsų darbo

pradžios data.

 

     Papildomai prie kiekvienos

darbovietės iš pateikiamo

klasifikatoriaus turite nurodyti pareigų
pobūdį 
     Pareigos - tiksliai nurodote savo

pareigas pvz. vyriausiasis specialistas,

IT specialistas, teisininkas ir t.t.



Pareigūnai renkasi – valstybės pareigūnų pareigos

Valstybės tarnautojai renkasi – valstybės tarnautojų pareigos

Darbuotojai dirbantys pagal darbo sutartį – renkasi

biudžetinių įstaigų darbuotojų pareigybės (žr. pav.)

2. Jei Jūsų pareigos (pvz. IT specialistas, teisininkas ir pan.) nėra įtrauktos į

Tarnybos direktoriaus įsakymu patvirtintą pareigybių (funkcijų), kurias

užimantys (vykdantys) asmenys turi deklaruoti privačius interesus, sąrašą,

žymite „NE“.  Jei Jūsų pareigos yra įtrauktos į sąrašą (pvz. esate skyriaus

vadovas ir pan.), žymite „TAIP“. 

3. Jei Tarnyboje einate daugiau pareigų, pvz. ir skyriaus vadovo ir IT specialisto,

spaudžiate „Pridėti pareigas“. Informaciją pildote tokia pačia tvarka. 

Turite deklaruoti visas einamas pareigas Tarnyboje.

Pareigų pobūdžio grupė:



Jei dirbate ne tik Tarnyboje, o ir pvz. kitoje įstaigoje ar įmonėje, turite šį faktą

deklaruoti. Pridedate darbovietę ir užpildote, kokias pareigas toje darbovietėje einate.



Įstaigos, kuriose dalyvaujama pirkimų procedūrose (I)

 Dalyvavimas viešųjų pirkimų 

procedūrose nurodomas skiltyje ,,Įstaigos, 

kuriose dalyvaujama pirkimų procedūrose“. Skiltį 

rasite tame pačiame lange, kaip ir darbovietės, po pateikta informacija

apie darbovietes.

Pildoma tik jei dalyvaujama pirkimų procedūrose;

Juridinio asmens kodas arba pavadinimas, tai yra įstaiga, kurioje

dalyvaujate pirkimo procedūrose. Mūsų atveju spaudžiame ieškoti

ir vedame įstaigos pavadinimą “Lietuvos probacijos tarnyba” arba

juridinio asmens kodą 304834984.

 Sistemai įstaigą suradus, pasirenkame ją.

Ryšio pradžios data, tai data nuo kada pradėjote dalyvauti viešųjų

pirkimų procedūrose, pvz., vykdyti pirkimus kaip pirkimų iniciatorius,

komisijos narys ir pan., tai nėra deklaracijos pateikimo data.



Pareigų pobūdžio eilutėje pažymėkite, kokias pareigas einate

dalyvaudamas pirkimo procedūrose. Pasirinkimai gali būti:

supaprastintus pirkimus atliekantys asmenys -  šią skiltį

rinktis turi pirkimų padalinio darbuotojai, kurie vykdo

supaprastintus pirkimus bei veiklos vienetuose dirbantys

darbuotojai, kurie atlieka savarankiškai vykdomus pirkimus

 pirkimų iniciatorius - šią skiltį renkasi tie, kurie iniciuoja

pirkimus. 

 pirkimų komisijos narys - šią skiltį renkasi tie, kurie dalyvauja

pirkimų komisijos veikloje, kaip komisijos nariai.

pirkimų procedūrose dalyvaujantys ekspertai - šią skiltį

renkasi visi kiti asmenys, dalyvaujantys pirkime kaip tam tikrų

ekspertinių žinių turintys darbuotojai.

Jei atliekate kelias funkcijas, pvz. esate pirkimų iniciatorius ir

pirkimų komisijos narys, spaudžiate „Pridėti įstaigą“ ir

supildote prašomą informaciją pagal anksčiau aprašytus

žingsnius.

Įstaigos, kuriose dalyvaujama pirkimų procedūrose (II)



Trečia dalis.  „Sutuoktinio darbovietės“

       Šioje deklaracijos dalyje turite nurodyti Jūsų sutuoktinio, sugyventinio ar partnerio darbovietes ir

einamas pareigas. Šie duomenys nurodomi neatsižvelgiant į tai, ar dėl jų gali kilti interesų konfliktas.  

       Informacija apie Jūsų sutuoktinio darbovietę ir einamas pareigas pateikiama Valstybinio socialinio

draudimo fondo valdybos, sugyventinio, partnerio darbovietės preliminarioje deklaracijoje nėra

pateikiamos, jas turite įrašyti. 

      Užpildžius prašomą informaciją, reikia spausti mygtuką „Tęsti pildymą“.



Ketvirta dalis. „Ryšiai su juridiniais asmenimis“

Šioje dalyje nurodoma:

duomenys apie savo ar artimųjų narystę ar (ir) einamas pareigas juridiniuose asmenyse,

pvz,. priklausymą įvairioms asociacijoms, organizacijoms ir pan., kai tai gali kelti interesų
konfliktą, išskyrus narystę politinėse partijose ir profesinėse sąjungose;

duomenys apie juridinius asmenis, kuriuose Jūsų, Jūsų sutuoktinio, sugyventinio ar
partnerio turimų akcijų suteikiami balsai visuotiniame akcininkų susirinkime ar turimos
juridinio asmens dalyvio teisės kitų teisinių formų juridiniuose asmenyse leidžia daryti
lemiamą įtaką šių juridinių asmenų veiklai;

duomenys, jei Jūs ar Jums artimas asmuo yra juridinio asmens dalyvis. Šiuo atveju
deklaracijoje pateikiama informacija jei juridinis asmuo dalyvauja Jūsų darbovietės
viešuose pirkimuose arba projektuose, finansuojamose ES, tarptautinių organizacijų ar
užsienio valstybių arba Lietuvos vystomojo bendradarbiavimo ir paramos demokratijai
projektuose.



                                Nurodomi tie ryšiai su juridiniais asmenimis, kurie yra susiję su Jūsų privačiu

interesu, t. y., suinteresuotumu asmenine turtine ar neturtine nauda, deklaruojančio asmens (ar

jam artimo asmens) moraline skola, moraliniu įsipareigojimu ar kitu panašaus pobūdžio interesu.

      Šiuo atveju deklaruotini ne tik Jūsų, bet Jūsų ir sutuoktinio, sugyventinio, partnerio ryšiai su

juridiniais asmenimis, bet ir kitų artimų asmenų.

SVARBU

      Artimas asmuo – Jūsų sutuoktinis, sugyventinis, partneris, kai

partnerystė įregistruota įstatymų nustatyta tvarka, taip pat jų ir

deklaruojančio asmens tėvai (įtėviai), vaikai (įvaikiai), broliai (įbroliai),

seserys (įseserės), seneliai, vaikaičiai ir jų sutuoktiniai, sugyventiniai ar

partneriai.

        Jūsų ryšiai su juridiniais asmenimis pateikiami iš VĮ „Registrų centras“. 

Informacija apie artimų asmenų ryšius deklaracijoje nenurodoma, šią informaciją turite nurodyti

patys.



Jei neturite deklaruotinų ryšių su

juridiniais asmenimis, žymite „NE“ ir

„Tęsti pildymą“.

Jei turite deklaruotinų ryšių su juridiniais asmenimis,

žymite „TAIP“, supildote reikiamus duomenis ir

spaudžiate ,,Tęsti pildymą“.



Penkta dalis. „Ryšiai sudarius sandorius“

Šioje dalyje turite nurodyti privačius interesus, kurie egzistuoja arba gali

atsirasti Jūsų, Jūsų sutuoktinio, sugyventinio ar partnerio ryšių su juridiniais ar

fiziniais asmenimis sudarius sandorį, kuris atitinka šiuos kriterijus (ši

informacija pildoma ne apie visus sudarytus sandorius, o tik apie tokius,

jeigu jis arba kurie gali kelti interesų konfliktą):

vertė didesnė negu 3 000 eurų (įskaitant individualios veiklos sandorius) sandoris sudarytas
per 12 mėnesių iki deklaracijos pateikimo dienos; 

jei Jums atliekant pareigas, gali tekti dalyvauti rengiant, svarstant ar priimant sprendimus,

susijusius su nurodytina sandorio šalimi.

SVARBU. Jei sandoris nesukelia interesų konflikto, pvz. Jūs ėmėte paskolą iš banko,

pirkote automobilį iš automobilių salono ar kito fizinio asmens, su kuriuo nėra jokio

ryšio, tokių sandorių nurodyti nereikia.



Jei neturite deklaruotinų ryšių

sudarius sandorius, žymite „NE“ ir

„Tęsti pildymą“

Jei turite deklaruotinų sudarytų sandorių, žymite

„TAIP“, supildote reikalingus duomenis ir

spaudžiate ,,Tęsti pildymą“.



Šešta dalis. „Kiti duomenys“

Tai yra kiti duomenys, dėl

kurių deklaruojančiajam

asmeniui gali kilti interesų

konfliktas ir kurių nurodyti

kitose Deklaracijos dalyse

nebuvo galima

Duomenys pildomi laisva

forma.

Atlikus visus nurodytus

žingsnius, spaudžiame „Teikti

deklaraciją“ .

Šioje dalyje nurodomi privatūs interesai, egzistuojantys ar galintys atsirasti dėl Jūsų, Jums

artimo asmens ar kito asmens arba dėl su šiais asmenimis arba juo pačiu susijusių duomenų. 



KAIP NUTRAUKTI PRIVAČIŲ INTERESŲ
DEKLARACIJOS VIEŠINIMĄ?

PINREG deklaracijų viešinimas gali būti nutrauktas, jeigu asmuo prarado deklaruojančiojo
statusą, t. y. nustojo eiti pareigas viešajame sektoriuje. 

 Ką reikia daryti norint nebeviešinti deklaracijos duomenų? 

Reikia pateikti VTEK prašymą neviešinti deklaracijos. 
Kaip prašymą pateikti?

https://pinreg.vtek.lt/app/Prisijungus prie PINREG asmeninės paskyros                                               , reikia pasirinkti dešinėje

pusėje esantį meniu „Deklaruojančiajam”. 

Tuomet, kairėje pusėje
atsiradusio meniu skiltyje
„Deklaruojančiojo sritis“
pasirinkti „Teikti prašymą
neviešinti deklaracijos“. 

https://pinreg.vtek.lt/app/


Tuomet nurodyti viešinimo nutraukimo priežastį ir spausti mygtuką „Teikti prašymą“. 

VTEK, gavusi asmens

prašymą ir patikrinusi

jo pagrįstumą,

nutrauks deklaracijos

viešą skelbimą. 



ATSAKOMYBĖ UŽ ĮSTATYMO PAŽEIDIMĄ

Už deklaracijos nepateikimą, pavėluotą deklaracijos pateikimą, neteisingą deklaruotinų duomenų
nurodymą arba deklaruotinų duomenų nenurodymą įstatymų nustatyta tvarka atsako deklaraciją
teikiantis asmuo.

Valstybinėje tarnyboje dirbantys asmenys, teisės aktų nustatyta tvarka pripažinti pažeidusiais Lietuvos

Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo antrojo skirsnio reikalavimus, vienerius

metus nuo pažeidimo paaiškėjimo dienos negali būti skatinami. 
Deklaruojantys asmenys, teisės aktų nustatyta tvarka pripažinti šiurkščiai pažeidusiais Lietuvos
Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo reikalavimus, trejus metus nuo  tokio
sprendimo priėmimo dienos negali būti skatinami, priimami,  perkeliami,  skiriami ar renkami į
lygiavertes ar aukštesnes pareigas  institucijoje ir įstaigoje arba įstaigų sistemoje, kurioje jie dirba.



        Jei prireiks pagalbos ar patarimų pildant ar atnaujint

deklaracijų duomenis, galite kreiptis į Korupcijos

prevencijos ir atitikties skyriaus darbuotojus. 

Parengė Korupcijos prevencijos ir atitikties skyrius

        Informacija parengta vadovaujantis

Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių

interesų derinimo įstatymo nuostatomis

bei remiantis Vyriausiosios tarnybinės

etikos komisijos rekomendacijomis. 


	KAIP TEISINGAI UŽPILDYTI PRIVAČIŲ INTERESŲ DEKLARACIJĄ
	https://pinreg.vtek.lt/app/
	https://vtek.lt
	1. Prie PINREG prisijungiama iš VTEK interneto tinklalapio www.vtek.lt, nustatant tapatybę per Elektroninius valdžios vartus.
	2. Formos pasirinkimas
	1. Renkamės skiltį „Deklaruojančiam“;
	2. Jei deklaraciją teikiate pirmą kartą – renkatės skiltį „Teikti deklaraciją“;
	3. Jei pasikeitė Jūsų pareigų pobūdis ar atsirado naujų deklaruotinų duomenų – renkatės skiltį „Tikslinti, atnaujinti deklaraciją“.


	3. PINREG pasirinkus „Teikti deklaraciją“, turėsite rinktis priežastį, dėl kurios pildote deklaraciją. Pasirinkite 1 priežastį „Einamos pareigos viešajame sektoriuje ir (ar) dalyvavimas pirkimų procedūrose“ (žr. pav.).
	4. Privačių interesų deklaraciją sudaro 6 dalys, kurias Jums reikia užpildyti:
	Pirma dalis. „Mano ir sutuoktinio, sugyventinio ar partnerio duomenys“.
	Antra dalis. „Mano darbovietės“.
	Pareigų pobūdžio grupė:
	Pareigūnai renkasi – valstybės pareigūnų pareigos
	Valstybės tarnautojai renkasi – valstybės tarnautojų pareigos
	Darbuotojai dirbantys pagal darbo sutartį – renkasi biudžetinių įstaigų darbuotojų pareigybės (žr. pav.)

	Jei dirbate ne tik Tarnyboje, o ir pvz. kitoje įstaigoje ar įmonėje, turite šį faktą deklaruoti. Pridedate darbovietę ir užpildote, kokias pareigas toje darbovietėje einate.
	Įstaigos, kuriose dalyvaujama pirkimų procedūrose (I)
	Įstaigos, kuriose dalyvaujama pirkimų procedūrose (II)
	Trečia dalis.  „Sutuoktinio darbovietės“
	Ketvirta dalis. „Ryšiai su juridiniais asmenimis“
	SVARBU
	Jei neturite deklaruotinų ryšių su juridiniais asmenimis, žymite „NE“ ir „Tęsti pildymą“.
	Jei turite deklaruotinų ryšių su juridiniais asmenimis, žymite „TAIP“, supildote reikiamus duomenis ir spaudžiate ,,Tęsti pildymą“.
	Penkta dalis. „Ryšiai sudarius sandorius“
	vertė didesnė negu 3 000 eurų (įskaitant individualios veiklos sandorius) sandoris sudarytas per 12 mėnesių iki deklaracijos pateikimo dienos;
	jei Jums atliekant pareigas, gali tekti dalyvauti rengiant, svarstant ar priimant sprendimus, susijusius su nurodytina sandorio šalimi.

	Jei neturite deklaruotinų ryšių sudarius sandorius, žymite „NE“ ir „Tęsti pildymą“
	Jei turite deklaruotinų sudarytų sandorių, žymite „TAIP“, supildote reikalingus duomenis ir spaudžiate ,,Tęsti pildymą“.
	Šešta dalis. „Kiti duomenys“
	https://pinreg.vtek.lt/app/

	Tuomet nurodyti viešinimo nutraukimo priežastį ir spausti mygtuką „Teikti prašymą“.
	VTEK, gavusi asmens prašymą ir patikrinusi jo pagrįstumą, nutrauks deklaracijos viešą skelbimą.
	Informacija parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo nuostatomis bei remiantis Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos rekomendacijomis.
	Jei prireiks pagalbos ar patarimų pildant ar atnaujint deklaracijų duomenis, galite kreiptis į Korupcijos prevencijos ir atitikties skyriaus darbuotojus.


